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زد و خورد شدید در کرانه باختری 
صهیونیست ها 20 جوان فلسطینی را ربودند

درگیری شدید بین نظامیان صهیونیست و جوانان 
فلســطینی در اردوگاه »الامعری« شهر البیره واقع 
در مرکز کرانه باختــری رود اردن منجر به مجروح 
شدن شــماری از فلسطینیان و بازداشت دست کم 

20 فلسطینی شد.
نظامیان صهیونیست در منطقه الامعری واقع در کرانه 
باختری رود اردن با گلوله جنگی به جوانانی که نسبت به 
یورش نظامیان به منازل فلسطینی اعتراض می کردند حمله 

و یک جوان فلســطینی را از ناحیه ســینه مجروح کردند.
نظامیان  اشغالگر صهیونیســت در جریان این درگیری ها 
دست کم 20 نفر را هم بازداشت کردند. نظامیان صهیونیست 
همچنین از رفتن دانش آموزان منطقه اللبن شرقی در جنوب 
شــهر نابلس به مدارس خود جلوگیری کردند. به گزارش 
العالم، نظامیان صهیونیســت با حمله به منطقه الفهیدات 
در شــمال قدس اشــغالی یک خانه و یــک حلقه چاه آب 

فلسطینی ها را هم تخریب کردند. 

ترور نخبگان هسته ای و علمی لبنان
در کانادا و فرانسه

منابع خبری از ترور مشکوک »هشام مراد« نخبه لبنانی 
در رشته فیزیک هسته ای در کشور فرانسه خبر می دهند.

به گزارش مشرق، بعد از گذشت تقریبا دو هفته از ترور 
مشکوک جوان نخبه شیعه لبنانی »حسن خیر الدین« در 
رشــته اقتصاد در کشور کانادا، این بار منابع خبری از ترور 
مشکوک »هشام مراد« نخبه لبنانی در رشته فیزیک هسته ای 
در کشور فرانســه خبر می دهند.یکی از تاکتیک های رژیم 
صهیونیستی در مورد کشورهای منطقه استفاده از روش ترور 

و حذف فیزیکی است. این رژیم در ایران نیز چند دانشمند 
هســته ای را در سال های گذشته به شهادت رسانده است. 
براساس گزارش ها و مجموع اخباری که تاکنون منتشر شده، 
تنها در کشــور عراق چیزی حدود 500 الی 600 دانشمند 
هسته ای، نظامی و شخصیت های برجسته علمی ترور شده اند. 
در همین رابطه، الجزیره در گزارشی که سال 2006 منتشر 
کرد فاش نمود که آمریکا با همکاری موساد 530 دانشمند 

و استاد دانشگاه  عراقی را ترور کرده است.
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سرویس خارجی-
کارشناسان آنچه »بن سلمان« تحت عنوان 
اصلاحات سیاســی و فرهنگی در حال انجام 
آنهاســت را نمایشی می دانند و می گویند، این 
اقدامــات چیزی از دیکتاتوری آل ســعود کم 
نخواهد کرد. »دیکتاتوری مدرن« مقصدی است 
که به اعتقاد این دست از کارشناسان، اصلاحات 

بن سلمان در نهایت به آن ختم می شود.
پادشــاه عربســتان اخیرا در حکمی تعدادی از 
فرماندهان رده بالای نظامی از جمله رئیس ســتاد کل 
ارتــش و نیز فرماندهان نیروهای زمینی و هوایی این 
کشور را برکنار کرد. بن سلمان نیز پیش از این، اقدامات 
گســترده ای را هم تحت عنوان اصلاحات سیاسی و 
فرهنگی آغاز کرده است. این تحولات با واکنش های 
مختلفی مواجه شده و کارشناسان معتقدند که ناکامی 
عربستان در جنگ یمن دلیل برکناری آن ژنرال ها و 
عوامفریبی برای رسیدن به تخت پادشاهی دلیل این 
اصلاحات نمایشی است. اما برخی دیگر از کارشناسان 

این مسئله را از زاویه دیگری بررسی کرده اند.
به گزارش تســنیم، گوردون هارر، از کارشناسان 
اتریشــی مســائل خاورمیانه در مصاحبه با نشــریه 

بن سلمان در اندیشه دیکتاتوری مدرن
ســوئیس  »اس  آراف« 
با اشــاره به این مسئله و 
برخی تحــولات دیگر در 
عربســتان گفته: »محمد 
بــن ســلمان، ولیعهــد 
حال  در  عربستان  پادشاه 
آماده ســازی اوضاع برای 
تحویــل گرفتن ارث خود 
اســت.« وی درباره دلایل 
برکناری برخی فرماندهان 
و نظامیــان رده بــالا نیز 
چنین نظری دارد:» دلایل 
کمی در این راستا وجود 

دارد. این فاکتورها می تواند در میان باشد که آیا این 
یک برکناری واقعی است، آیا کسی باید مجازات شود 
و آیا این یک جایگزینی معمولی است. این بار تصویر 
مخلوطی از این فاکتورها اســت. به نظر می رسد قرار 

است یک تغییر بزرگ در عربستان رخ  دهد.«
طبق این گزارش، وزرا، فرماندهان و شــهرداران 
شهرهای بزرگ جایگزین می شوند و »این واقعاً اتفاق 
بزرگی اســت. در پس این اقدام یک بازسازی بزرگ 

سیســتم وجود دارد. انســان هایی روی کار خواهند 
آمد که وفاداری روشن و آشکاری به ولیعهد و پادشاه 
عربســتان از خود نشــان می دهند. دولت به گونه ای 
جهت دهی می کند تا برنامه های محمد بن سلمان را 

بتواند اجرایی کند.«
وی در ادامه با  اشــاره به اینکه »محمد بن سلمان 
خــود را برای تحویل گرفتن تــاج و تخت از پدرش 
آمــاده می کند« تأکید کرده، »وی اصلاحات بزرگ و 

گســترده ای را در پیش گرفته است. محمدبن سلمان 
تنها در صورتی می تواند این اصلاحات را در پیش گیرد 
که همه جا افرادی در رأس کار قرار گیرند که طرفدار او 
هستند. مسئله از بین بردن اختلافات در روند اصلاحات 
مد نظر او اســت و این کاملًا واضح اســت.« گوردون 
هارر در پاســخ به این پرســش که »آیا مخالفت ها و 
مقاومت هایی هم علیه این گونه اصلاحات در عربستان 
وجود دارد« می گوید: »بله، در جایی که برنده وجود 
دارد همچنین بازنده هم هست. آنچه ما در عربستان 
می بینیم تغییر و تحول از یک نظام خانوادگی به یک 
سیستم دیکتاتوری تک نفره است. در سیستم خانوادگی 
قوانین این کشور با هماهنگی تمام خانواده سلطنتی 
تصویب می شد و با افراد مختلفی مذاکره می شد.« وی 
در ادامه تاکید می کند، »اگرچه ما در حال حاضر با دو 
نفر یعنی شاهزاده و پادشاه در عربستان روبه رو هستیم 
اما هدف از این اصلاحات گســترده یک دیکتاتوری 
یک نفره اســت. ولیعهد عربستان در حال آماده سازی 
یک دیکتاتوری مدرن اســت.« هارر در ادامه با اعلام 
اینکه »محمد بن ســلمان در این اصلاحات بر آزادی 
و به ویژه آزادی زنان تأکید دارد« نتیجه می گیرد که 

»این اصلاحات هیچ ربطی به آزادی ندارد.«

سرویس خارجی -
امارات ســمیناری با عنوان »رمزگشایی از 
حزب الله« برگزار کرد که در آن کارشناســانی 
عربی و غیر عربی ســخنان مهمی درباره دلایل 
محبوبیت حزب الله نه تنهــا در منطقه بلکه در 

جهان مطرح کردند.
»مرکز سیاســات امارات« روز سه شــنبه میزبان 
نشستی با عنوان »رمزگشایی از حزب الله« بود که هدف 
از آن شناســایی حــزب الله و کمرنگ کردن نقش این 
جنبش در منطقه بود؛ لیکن سخنرانان و کارشناسانی از 
کشورهای عربی و غیرعربی جملاتی در تعریف وتمجید 

حزب الله بیان داشتند که اماراتی ها را شوکه کردند.
روزنامه البیان امــارات، دراین باره به نقل از دکتر 
»ابتسام الکتبی« رئیس این مرکز اماراتی نوشته :»بازفهم 
پدیده حزب الله و رمزگشــایی آن امروز ضرورت دارد 
چرا که در ســال های اخیرحــزب الله ابزار اصلی طرح 
توسعه طلبانه ایران در منطقه است و از بازیگری لبنانی 

به بازیگر منطقه ای تبدیل شده است.« 
در این نشســت مخالفان حزب الله اعلام می کردند 
که از نظر امارات و عربســتان خطر حزب الله در سلاح 
این حزب نیست بلکه در طرح سیاسی این حزب است 
که تلاش می کند ساختار کشور لبنان را به دست گیرد 
و خود حاکم باشــد. یکی دیگر از سخنانی که در این 
جلســه مطرح شد این بود که کشورهایی مثل امارات 
و عربســتان چطور می توانند بستر مردمی حزب الله را 
که چنین حزبی در آن شکل گرفته رمزگشایی کنند. 
»جوزف الاغا« نویســنده کتاب »برساخت هویت 
حزب الله«، تحلیلگر سیاســی و اســتاد علوم سیاسی 
دانشــگاه »هایکازیان« بیروت اما با طرح این سؤال که 
»حزب الله چطور می اندیشــد و آیــا این حزب،  حزبی 

همایش »حزب الله  شناسی« در امارات برای یافتن راز موفقیت این جنبش

منطقه ای اســت؟« گفت: »حــزب الله اکنون یکی از 
بازیگران اصلی نه در لبنان بلکه در کل منطقه اســت. 
حزب الله توانسته شاخه سیاسی داشته باشد. این حزب 
در سال 1982 وارد پارلمان و در سال 2005 وارد کابینه 
شد. جوزف نای این را قدرت هوشمند توصیف می کند... 
حزب الله اندک اندک توانســت با دقت و ظرافت و گام 
به گام وارد بخش های مختلف زندگی در لبنان شود.«
به گفته جوزف الآغا، »آنچه که امروز آن را مقاومت 
می نامند فقط روی مسائل نظامی متمرکز نیست بلکه 
سیســتمی است که شامل مسائل دیگر می شود و این 
حزب نشان داده که تا چه حد گسترده عمل می کند.« 
»نیکلاس بلنفورد« تحلیلگر مرکز مطالعاتی »شورای 
آتلانتیک« آمریکا، متخصص امور لبنان، از دیگر مهمانان 
این نشست به سابقه پیدایش »حزب الله پرداخت و گفت 
که »عربســتان امروز لبنان را از دریچه رقابت با ایران 

می بیند و ثبات لبنان به این دلیل اســت. که حزب الله 
دست بالا را به دست آورده است. بلنفورد با بیان اینکه 
»حزب الله به دنبال قدرت برای خاطر قدرت نیست«، 
افزود: »حزب الله به دنبال محافظت از چیزی است که 
آن را آرمــان مقاومت می دانــد و امروز حزب الله فقط 
یک نیروی صرف لبنانی نیســت و به نیرویی حاضر در 
ســوریه، عراق و یمن تبدیل شده و ابزاری است برای 

اعمال قدرت ایران در منطقه.« 
عربستان شکست خورد، ایران برنده شد

این کارشناس با تصریح به اینکه »عربستان در به 
حاشــیه راندن حزب الله از عرصه لبنان ناموفق بوده« 
اضافه کرد که »ایران برنده تحولات لبنان بوده و بازنده 
این نبرد طولانی عربســتان است و سیاست ریاض در 
به حاشیه راندن حزب الله در لبنان ناموفق بوده است«. 
بلنفورد همچنین تأکید کرد »سیاســت عربستان در 

تحت فشار گذاشتن سعد حریری نخست وزیر لبنان برای 
استعفا هم اثر معکوس داد و به تظاهرات در خیابان های 
لبنان علیه عربستان منجر شد. تصور عمومی این است 
که ســهم حزب الله و متحدانش در انتخابات پارلمانی 
آینده افزایش می باید و این امر موجب شــود که لبنان 

بیش از پیش تحت سلطه ایران قرار بگیرد.«
حاضرین در این ســمینار در پایان پس از جلسه 
پرسش وپاســخ به این نتایج نیز رسیدند که حضور 
حزب الله در جنگ سوریه، آن را به قدرتی شبه نظامی 
تبدیــل کرده که در عین حال، قدرت جنگ چریکی 
خود را نیز حفظ کرده اســت. حــزب در خلال این 
جنگ، تجربه جنگی و لجستیک جدید و پیشرفته به 
دست آورد. حزب الله تاکتیک های نظامی و سلاح های 
استفاده شده اش در جنگ با اسرائیل را بهینه کرد و از 
جنگی با تلفات انسانی بالا در ابتدای کار، توانست به 
توازن وحشــت متقابل برسد و آتش خود را به شمال 
اســرائیل برساند. حزب الله کاملا بر ایران تکیه دارد و 
آنچه در ایــران اتفاق می افتد بر آینده حزب الله تأثیر 

می گذارد.
جنگ در ســوریه حزب الله را تغییر داد. رفتنش به 
سوریه آن را تحت فرمان قاسم سلیمانی قرار داد و اکنون 
او سردار و رهبر عملی حزب الله است. حزب الله به رغم 
توانمندی تمایلی به آغاز جنگ ندارد و هرگونه تعاملی 
با حزب الله نباید بر نقش داخلی یا منطقه ای آن متمرکز 
شود، بلکه باید بر هر دو متمرکز شود و باید دیدگاه ایران 
در منطقه نیز مورد توجه قرار گیرد. حزب الله در کسب 
دســتاوردهایی در دو سطح داخلی و منطقه ای از سال 
2012 موفق بوده اســت. مخالفان داخلی و منطقه ای 
این حزب ضعیف شــده اند ولی حــزب الله، همچنان 

دستاوردهای خود را حفظ کند.

مقام ارشد امدادرسان سازمان ملل می گوید  شرایط زندگی 
در یمن»فاجعه بار« اســت و پس از سه سال جنگ و خطر رو به 
رشــد قحطی و وبا، اوضاع بدترین بحران انسانی جهان وخیم تر 

هم شده است.
بحران یمن را بزرگ ترین بحران 50 سال اخیر در جهان می دانند چرا 
که حجم جنایات ائتلاف سعودی علیه مردم یمن بسیار بسیار بالا است. 
به گزارش ایســنا به نقل از دیلی میل، جان گینگ، مدیر بخش عملیات 
امدادرسانی سازمان ملل در نشست شورای امنیت درخصوص مسئله یمن 
اظهار داشت: »شرایط در یمن پس از سه سال درگیری فاجعه بار است...
درگیری ها در یمن از ماه نوامبر)آبان( شدیدتر شده و حدود 100 هزار تن 
را از محل زندگی خود بیرون رانده است.« گینگ ادامه داد: »22 میلیون 
و 200 هزار تن به کمک های غذایی نیاز دارند که 8 میلیون و 400 هزار 
نفر از آنها در خطر گرسنگی شدید به سر می برند. از سال 2017 بیش از 
یک میلیون یمنی گرفتار بیماری وبا شده اند و دیفتری برای نخستین بار 

پس از سال 1982 به یمن بازگشته است.«
از سوی دیگر، اسماعیل ولد الشیخ احمد نماینده سازمان ملل در امور 
یمن که به پایان ماموریت خود نزدیک می  شــود، اعلام کرده که بیش از 
دو میلیون یمنی به کمک های انسانی »فوری« نیاز دارند. وی بدون اشاره 
به ادامه حملات مداوم ســعودی ها که حدود سه سال متوالی ادامه دارد، 
گفته:» تشــدید درگیری ها در یمن باعث شــد که بحران اقتصادی این 

کشور افزایش یابد.«
ائتلاف متجاوز سعودی به بهانه حمایت از دولت مستعفی یمن از سال 
2015 حملات علیه یمن را آغاز کرده است. این جنگ هزاران کشته بر 
جای گذاشــته و یکی از فقیرترین کشورهای جهان عرب را وارد بحرانی 

عمیق کرده است.

سازمان ملل:

یمن درگیر بدترین بحران انسانی جهان شده است
22 میلیون نفر گرسنه اند

سرویس خارجی-
 نخست وزیر لبنان در سفری شتابزده در حالی که هنوز دو روز 
از دعوت رسمی او از سوی سعودی ها نگذشته بود وارد ریاض شده 
است. حریری چندی پیش از سوی مقامات سعودی به گروگان 

گرفته شده بود!
منابع خبری در لبنان می گویند سعد حریری، نخست وزیر این کشور 
پس از بحران چهار ماه اخیر که به دلیل استعفای مشکوکش در عربستان 
ایجاد شده و به تیرگی روابط دوکشور منجر گردید، روز گذشته پس از 

دعوت ریاض، بلافاصله به این کشور سفر کرد. 
وی به هنگام ورود به ریاض مورد اســتقبال »نزارالعلولا«، مشــاور 
دفتر ســلطنتی و »ولید البخاری« دیگر مقام سعودی و »فوزی کباره« 
ســفیر لبنان در عربســتان قرار گرفت. حریری قرار است در این سفر با 
ملک سلمان، پادشــاه عربستان و محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور 

هم دیدار کند.
ســفر »حریری« آن هم بلافاصله پس از دعوت هیئت ســعودی به 
عربستان و اتفاقاتی که در آخرین سفرش به ریاض رخ داده بود، سؤالات 
و ابهاماتی را در اذهان تحلیلگران ایجاد کرده که مهم ترین آنها علت سفر 
فوری ایشان و اهداف واقعی این سفر است. تحلیلگران از خود می پرسند 
واقعــا حریری در ریاض چه می کند؟ و چرا پس از آن همه جنجالی که 
اســتعفای مشکوکش در ریاض به وجود آورد اکنون به این راحتی وارد 
عربستان شده است؟ چرا او به رغم بی توجهی ها و حتی اقدامات اهانت 
آمیز و بی سابقه صورت گرفته در ریاض و در شرایطی که همه از تلویزیون 
شاهد بودند که وی اظهارات دیکته شده را با دستپاچگی و از روی فشار 
بیان می کند حاضر شده دوباره وارد این کشور شود و با مقامات آل سعود 

گفت و گو کند؟
حریری در چهارم نوامبر)آبان( گذشته به شکلی غیرمنتظره از ریاض 
اســتعفای خود را اعلام و حزب الله و ایران را به کنترل و نفوذ در لبنان 
متهم کرد. او برای دو هفته در شرایطی مبهم در ریاض باقی ماند. سپس به 
پاریس رفته و از آنجا با میانجی گری فرانسه به بیروت بازگشت. مسئولان 
لبنانی استعفای حریری را تحت فشار دانسته و میشل عون، رئیس جمهور 
این کشــور در این رابطه گفته بود: »حریری برخلاف خواســت خود در 
عربستان بازداشت شــده بود.« حریری به محض بازگشت به بیروت از 
اســتعفای خود صرف نظر کرد اما درباره شــرایط استعفایش در ریاض 
چیزی نگفت. از زمان ماجرای استعفای حریری در ریاض نفوذ عربستان 
بر این کشور به شدت کاسته شده و کارشناسان سیاسی از وجود تنشی 

در روابط میان حریری و مسئولان ریاض سخن می گویند. 
برخی روزنامه های داخلی لبنان علت سفر هیئت عربستانی به بیروت 
را تلاشی در راستای بهبود روابط دو کشور دانستند به ویژه اینکه حدود 
سه ماه دیگر انتخابات پارلمانی در لبنان برگزار می شود که ریاض یکی از 
طرف های با نفوذ در آن است و سفر حریری به عربستان نیز در راستای 

همین اهداف صورت می گیرد.
این رسانه ها در گزارش های خود چهار هدف را در سفر نخست وزیر 
لبنان به عربستان و دیدار با مقامات این کشور مطرح کرده اند، گزینه های 
سیاســی حریری برای انتخابات، موضوعات مالــی و تجاری حریری با 
سرمایه داران عربستانی، نزدیکی روابط دو کشور و تاثیری که این نزدیکی 
روابط بر تحولات منطقه ای و بین المللی می گذارد. فرزند کوچک حریری 

نیز هنوز در عربستان حضور دارد!
در برخی از محافل سیاســی لبنان نیز این مســئله مطرح است که 
عربســتان در انتخابات پارلمانی آتی لبنان در مه آتی)اردیبهشــت( از 
هم پیمانان خود حمایت خواهد کرد، برخی نیز می گویند، العلولا )مشاور 
پادشــاه عربستان که چند روز پیش به لبنان رفته بود( دوباره گروه های 
14 مارس همســو با عربستان جهت مقابله با نفوذ حزب الله را گرد هم 
خواهد آورد. اما منابعی در گروه های 14 مارس بدون اشاره به ملاحظات 
انتخاباتی احزاب 14 مارس گفته اند: »تمامی مطالبی که درباره فشــار 
عربســتان برای گردهم آوردن مجدد این گروه ها در انتخابات و ورود به 
آن در قالب لیستی مشترک مطرح شده، غیرمنطقی هستند زیرا هر حزب 

ملاحظات انتخابی خود را دارد.«
برخــی دیگر از منابع لبنانی معتقدنــد محبوبیت حزب الله در میان 
احزاب و طوایف مختلف لبنانی به حدی است که هرگونه توطئه خارجی 
بــرای دخالت در انتخابات و کمرنگ کردن نفوذ حزب الله را نقش بر آب 

خواهد کرد.
به هر تقدیر، آنچه قطعی اســت اینکه، عربســتان به شــدت نگران 
محبوبیت حزب الله لبنــان و پیروزی جریان های نزدیک به این جنبش 
در انتخابات پارلمانی اردیبهشت ماه است و چاره ای ندیده جز اینکه، به 

هر شکلی شده، از فاصله گرفتن بیش از پیش حریری جلوگیری کند.

هفته نامه آلمانی »اشــپیگل« نوشته بیش 
از 2 هزار حمله نژادپرســتانه به پناهجویان و 
اقامتگاه های آنها در ســال گذشته میلادی در 

این کشور رخ داده است.
جنگ افروزی اروپا و آمریکا در غرب آســیا طی 
ســال های گذشــته و حمایت مالی و تســلیحاتی از 
تروریســت ها در ســوریه و عراق حالا تبدیل به یک 
بحران امنیتی برای اروپایی ها شده است. ورود گسترده 
پناهجویان به این کشــورها نیز مزید بر علت شده تا 
اروپا با یک بحران تمام عیار دیگر در حوزه اجتماعی 

مواجه شود.
 بسیاری کشورهای اروپایی مثل آلمان و فرانسه 
پناهجویان را اخراج می کننــد؛ برخی نیز با بدترین 
روش ها و خشــونت ها با آنهــا برخورد می کنند. مثلا 
ســازمان عفو بین الملل در پاریس اعلام کرده اغلب 
پناهجویانی که وارد فرانســه می شوند، بدون بررسی 
وضعیت آنان، به ســوی ایتالیا بازگردانده می شوند و 
این اقدام ، ناقــض حقوق مربوط به اعطای اقامت به 
ویــژه در مورد کودکان و افراد زیر ســن قانونی و بی 

سرپرست است. 
برخی گزارش ها از تصمیم تازه دولت آلمان برای 

افزایش اخراج پناهندگان خبر می دهند.
کشــورهای اروپایی از جمله آلمــان با توجه به 
ملاحظات اقتصادی از جمله نیاز به نیروی کار ، ابتدا 

نژادپرستان در غرب جولان می دهند

2200 حمله به پناهندگان در آلمان طی یک سال

از پذیرش پناهجویان و مهاجران استقبال کردند و در 
عین حال ژســت دفاع از حقوق بشــر را هم گرفتند؛ 
اما به دنبال وقوع برخی حملات تروریســتی در اروپا، 
تقویت موقعیت احزاب راســت افراطی ضد مهاجر و 
همچنین سیاست سختگیرانه دونالد ترامپ، موجب 
شد تا اروپایی ها نیز نه تنها پناهجویان را نپذیرند بلکه 

دست به اخراج آنها نیز بزنند.
هفته نامه »اشــپیگل«، اما در گزارشی به بخش 
کمتر اعلام شده تراژدی پناهجویان در اروپا پرداخته 

است؛ حملات وحشیانه نژادپرستان به پناهجویان. در 
گزارش این هفته نامه آمده: »در ســال 2017 حدود 
2219 حمله به پناهندگان و محل اقامت آنها گزارش 
شــده اســت که طی آن بیــش از 300 نفر مجروح 

شده اند.«.
 »اشــپیگل« این خبر را با استناد به پاسخ وزارت 
کشور آلمان به یک درخواست پارلمانی منتشر کرده 
اســت. بر اســاس این گزارش، در سال 2017 حدود 
1906 حمله به پناهندگان و همچنین 313 حمله به 

اقامتگاه های آنها در آلمان وجود داشته است. این گونه 
جرائم شامل آسیب های جسمی خطرناک، صدمه به 
اموال، توهین، فتنه، تجاوز و انفجار با مواد منفجره و 

آتش زدن خانه ها می شود.
»اولا یلپکه«، از سیاستمداران حزب چپ که در این 
باره از دولت سؤال کرده بود حزب افراطی جایگزینی 
برای آلمان و اتحادیه احزاب متحد مسیحی را مسئول 
این گونه جرائم و اقدامات خشــونت بار می داند. وی 
در ایــن باره گفته: »بیش از 2 هــزار حمله با انگیزه 
راســت گرایی افراطی و نژادپرستانه علیه پناهندگان 
درسال 2017 نشانگر وضعیت و احساسات خشونت 
طلبانه در کشــور ما است که توسط حزب افراطی و 

دیگر گروه های راستگرای افراطی ترویج می شود.«
 از انگلیــس نیز خبر می رســد که یــک راننده 
نژادپرست انگلیسی عمدا خودرو خود را دو بار به یک 
دختر مسلمان سومالیایی زده است. دادگاهی که این 
نژادپرست را محاکمه کرده می گوید پل مور راننده این 
خودرو، زینب حســین 12 ساله را در اقدامی در شهر 
لســتر هدف قرار داد.او تلاش برای قتل را رد می کند 
اما اعتراف کرده که راننده خودرو بوده است.دادستان 
پرونده گفته است راننده با خودرویش به زینب حسین 
که محجبه بود، برخورد کرد و دقایقی بعد دوباره به او 
زد. به گفته دادستانی دلیل آن »رنگ پوست و دین« 

زینب بوده است.

در پي اعتصاب کارکنان شرکت حمل ونقل عمومی بلژیک که 
در اعتراض به قانون اصلاح نظام بازنشســتگي آغاز شده، بخش 

حمل ونقل خدمات عمومي این کشور فلج شد.
طی دو سال گذشته سیاست های ریاضتی بلژیک که با هدف کاهش 
هزینه های دولت اجرا می شوند، اعتراضات گسترده ای را در این کشور به 
همراه داشته است. طرح افزایش ساعات کار در هفته و لغو برنامه افزایش 
حقوق کارگران در کنار اصلاحات دولت در قانون نظام بازنشستگی، همه 
و همه دســت به دست هم داده اند تا صدای اعتراض کارکنان این بخش 

بلند شود.
روز سه شنبه هم در پي اعتصاب اعتراضي به اصلاح نظام بازنشستگي 
در بلژیک، بخش حمل ونقل خدمات عمومي این کشور مختل شده بود. 
بخش حمل ونقل ریلي، حمل ونقل شــهري و دیگر خدمات عمومي این 
کشــور با اعتصابی که به درخواست اتحادیه صنفي سوسیالیست ها آغاز 

شده، همگی مختل شده اند.
بر اســاس این گزارش در بروکسل شرکت بهره برداري از حمل ونقل 
عمومي اعلام کرده حمل ونقل در این شهر کاملا مختل شده است و تنها 15 
خط اتوبوس و تراموا به طور عادي کار مي کردند. در بخش حمل ونقل ریلي 
نیز بخش فرانسه زبان این کشور به طور ویژه از این اعتصاب متاثر شده اند.

همزمــان با اعلام رســمی نامزدی مادورو بــرای انتخابات 
ریاســت جمهوری ونزوئلا که قرار است 2 ماه دیگر برگزار شود، 
هزاران تن از مردم این کشور با آمدن به خیابان ها از وی حمایت 

کردند.
 »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا که کشــورش گرفتار بحران 
اقتصادی و دخالت گســترده آمریکاست روز سه شــنبه رسما به عنوان 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهموری این کشور ثبت نام کرد. همزمان 
حامیان وی در چند منطقه در کاراکاس دست به تجمع حمایتی از نامزدی 
مجدد وی برای انتخابات ریاســت جمهوری که قرار است اردیبهشت ماه 

برگزار شود؛ زدند.
»مادورو« برنامه دولت را برای دوره ریاست جمهوری 2019 تا 2025 
ارائه کرده که به نظر می رســد تداوم برنامه موسوم به »سرزمین پدری« 
2013 تا 2019 هوگو چاوز اســت.این برنامه شــامل پیشنهاداتی برای 
تجمعات مردمی اســت که از ژانویه سال جاری میلادی آغاز شد و بیش 

از سه میلیون ونزوئلایی در آن حضور داشته اند.
با وجود اظهارنظرهایی از ســوی احزاب مخالــف مبنی بر اینکه در 
انتخابات این کشــور حضور نمی یابند، مادورو از آنها خواســته اســت تا 
رقیــب وی در انتخابات باشــند و دخالت های آمریــکا را نادیده بگیرند. 
رئیس جمهوری ونزوئلا گفته »من بار دیگر از اپوزیســیون می خواهم تا 
روابطشــان را با کاردار ســفارت آمریکا و شخصیت های دیپلماتیک این 

کشور قطع کنند.«

نماینده دائم سوریه در سازمان ملل درباره 
پشت پرده نشســت های شورای امنیت قبل از 
تصویب قطعنامه این شورا درباره غوطه شرقی 

دمشق مسائلی را افشا کرد.
بشار الجعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل 
می گوید که در متن اصلی قطعنامه تاکید شده که باید 
تمامی طرف های درگیر فورا به آتش بس انسانی و توقف 
خشونت در تمامی مناطق سوریه برای 30 روز بعد از 

72 ساعت از تصویب قطعنامه پایبند باشند. 
در این متن هیچ اشــاره ای به حملات گروه های 
تروریستی به دمشق نشده است که نشان می دهد هدف 
آن خدشــه دار کردن چهره دولت سوریه و کارشکنی 
در عملیــات نظامی ارتش ســوریه و دادن فرصت به 
تروریست ها برای تقویت نیروهای دشمن بود تا فشار 

بر دولت و ارتش سوریه بیشتر شود به ویژه اینکه این 
مســئله همزمان با صحبت فشرده درباره به کارگیری 

سلاح شیمیایی مطرح شد. 
به گزارش ایسنا، الجعفری این را هم گفت که در 
متن اصلی قطعنامه اشاره ای به مسئولیت کشورهای 
حامی تروریســت ها برای اعمال نفوذ و فشــار بر این 
گروه ها جهت پایان دادن به جنایت هایشان و تضمین 

پایبندی شان به آتش بس نشده بود. 
دولت ســوریه خواهان کنار گذاشتن سلاح شده 
بود اما کســانی که این پیش نویس را ارائه کردند این 
مســائل را ندیده گرفتند تا اینگونه نشــان دهند که 
گروه های تروریســتی وجود ندارند که غیرنظامیان را 
بکشــند بلکه مخالفان میانه روی هستند که در برابر 
نقض ارتش ســوریه دربــاره مناطق کاهش تنش در 

غوطه از خود دفاع می کنند.
به گفته نماینده دائم ســوریه »بر همین اســاس 
مذاکرات برای تغییر متن اصلی شروع شد و تنها چند 
ساعت نبود بلکه مذاکرات ماراتونی شبانه روزی بود و 
چند روز ادامه داشــت. با موعد پیشنهادی جلسه در 
روز جمعه روسیه موفق شد اصلاحات اصلی را در این 
پیش نویس انجام دهد، از جمله اضافه کردن مستثنی 
کردن داعــش و النصره از آتش بس، تبدیل شــروع 
آتش بــس از 72 ســاعت بعد از تصویــب به فوری و 
تقدیم ضمانت هایی از کشورهای تأثیرگذار بر گروه های 

تروریستی.«
فشارها به روسیه زیاد بود

الجعفری در ادامه یادآور شــد: »به رغم فشارهای 
زیادی که بر هیئت روسیه وجود داشت اما طرف روسی 

بر موضع خود پافشاری کرد. کشورهای غربی پیشنهاد 
دادند که واژه »تصمیم می گیرد« به واژه »می خواهد« 
و واژه »فورا« به واژه »بدون تأخیر« تبدیل شود. هیئت 
روســیه روز جمعه باز هم بر عــدم واقع بینانه بودن 
تحمیل آتش بس از ســوی شورای امنیت بدون ورود 
طرف ها برای اجرای آن تأکید کرد.« نماینده ســوریه 
تاکید کرد، حتی پیشــنهاد شد که برای دستیابی به 
راهکار و عدم تحریک روسیه به استفاده از وتو مشورت 

بیشتری صورت گیرد.
 تا اینکه شــورای امنیت روز شنبه برای تصویب 
قطعنامه تشــکیل جلســه دهد. اینگونــه مذاکرات 
ادامه داشــت... هیئت آمریکا از آغاز تلاش می کرد تا 
پیش نویس قعطنامه با ساختار اصلی بدون اصلاحات 

تصویب شود اما نتوانست به این هدف برسد.

علماي بحرین با صدور بیانیه مهمــی، احکامي را که اخیراً 
سیستم قضایي آل خلیفه علیه مخالفان به ویژه اعدام دوجوان 

انقلابی صادره کرده به شدت محکوم کرد.
علماي بحرین در بیانیه ای که روز سه شنبه منتشر شد، تاکید کردند 
حکم هاي صادره از دادگاه هاي رژیم آل خلیفه، تجاوزي آشــکار به مباني 

اسلام و خطیرترین مسائل دین یعني جان و ناموس مردم است.
دراین بیانیه همچنین تاکید شــده، احکام اعدام بر اساس اعترافات 
اخذ شــده در زیر شکنجه، حکم هاي ســلب تابعیت، حبس بانوان آزاده 
و حکم هاي ظالمانه دیگر سیســتم قضایي رژیم آل خلیفه، فاقد کمترین 

معیارهاي عدالت است.
به گزارش صداوسیما، دادگاه استیناف بحرین روز سه شنبه در اقدامي 
سیاسي حکم اعدام دو جوان انقلابي دیگر این کشور را به اتهام ساختگي 
قتــل یک پلیس تأیید کرد. دو جوان دیگر بحریني نیز به حبس ابد و 5 
جوان هم به حبس 3 تا 7 سال محکوم شدند. تشدید صدور احکام اعدام 
توسط رژیم آل خلیفه علیه شهروندان شیعه این کشور نشان دهنده تلاش 
این رژیم براي باج گرفتن از ملت بحرین و مجبور کردنشان به عقب نشیني 

از اعتراضات است.
سازمان »دیده بان حقوق بشر« نیز در گزارش سال 2018 آل خلیفه 
را »ســرکوبگر« معرفي و اعلام کرد، حقوق بشر در سال گذشته میلادي 
وضعیت وخیمي در بحرین داشــت. بحرین از 14 فوریه )بهمن( 2011 

صحنه قیام مردمي ضد رژیم آل خلیفه است.

اعتصاب رانندگان در بلژیک
حمل ونقل عمومی فلج شد

بیانیه مهم علمای بحرین
درباره حکم اعدام دوجوان انقلابی

تجمع بزرگ در ونزوئلا
به حمایت از مادورو

سعد حریری
 در عربستان چه می کند؟

پشت پرده قطعنامه شورای امنیت درباره سوریه 
به روایت بشار جعفری


